
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DANTE ALIGHIERI” 

72029    VILLA CASTELLI (BR) 

Via Friuli Venezia Giulia, 1 –Tel. 0831 866014 – fax 0831 860369 – cod. fisc. 91066880740 

http://www.icsdantealighieri.edu.it - E-mail: bric80800c@istruzione.gov.it  - PEC: bric80800c@pec.istruzione.it   

Prot. n. vedi segnatura              Villa Castelli, 18 ottobre 2022 
All’ALBO on line 
Al SITO WEB dell'Istituto  

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  Autorizzazione progetto.  
Progetto codice 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-240 dal titolo “Edugreen: laboratori di sostenibilit per il primo ciclo 

CUP: C99J22000600006 

INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO del Dirigente Scolastico 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot. n AOODGEFID/50636 del 27.12.2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo”.  
VISTA la propria candidatura N. 1076436 relativa all’avviso in oggetto, acquisita al Sistema Informativo dei Fondi strutturali (SIF 2020) 
con prot. n. 4331 in data 28/01/2022; 
VISTO il decreto prot. n. AOOGABMI/10 del 31/03/2022 della Direzione Direttoriale del Ministero dell’Istruzione - Unità di missione 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, con il quale si comunica l’approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al 
finanziamento, di cui all’avviso suindicato, e in particolare, le graduatorie dell’azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo” rivolta alle istituzioni scolastiche statali del primo ciclo di istruzione e agli istituti omnicomprensivi delle regioni 
richiedenti; 
VISTA la nota della USR PUGLIA prot. AOODRPU/12484 del 05/04/2022; 
VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI/35942 del 24/05/2022 del Ministero dell’Istruzione - Unità di missione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza - Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 avente pari oggetto; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020, di cui alle “Linee guida 
dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. 
AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
VISTE la delibera n. 33 del 04/02/2022 del Collegio dei Docenti e la delibera n. 9 del 30/06/2022 del Consiglio d’Istituto relative alla 
partecipazione all’avviso pubblico dei progetti PON  e il loro relativo espletamento delle procedure di attuazione;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 2835 del 29/06/2022 relativo al progetto in oggetto; 
CONSIDERATO che si rende necessario avviare la procedura per la selezione di personale interno all’Istituto a cui affidare un incarico 
di Esperto e Tutor per ciascun modulo formativo del piano  

DETERMINA 
A partire dal 18/10/2022 di assumere l’incarico l’incarico di direzione e coordinamento e di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per 
la realizzazione degli interventi relativi al progetto PON di seguito indicato: 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Modulo Importo Autorizzato 
forniture 

Importo Autorizzato spese 
generali 

Importo Autorizzato 
progetto 

13.1.3A-FESRPON-
PU-2022-240 

Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo” 

€ 17.500,00 € 7.500 €25.000,00 

SI individua in n. 8 ore complessive di attività da retribuire. L’importo orario lordo dipendente di € 25,00 si intende lordo onnicomprensivo dei 
contributi previdenziali ed assistenziali, delle ritenute erariali a carico del lavoratore nonché di ogni altro onere tributario, previdenziale ed 
assicurativo presente e futuro, e di ogni altra ritenuta, con esclusione degli oneri a carico dell’Amministrazione. Si precisa che l’incarico non dà 
luogo a trattamento di fine rapporto. I compensi saranno corrisposti a prestazione ultimata e dopo l’espletamento delle necessarie verifiche dei 
risultati. Essendo inoltre la prestazione in argomento effettuata in un corso di formazione realizzato con finanziamenti pubblici ed essendo lo 
scrivente Istituto solo gestore e non finanziatore, il pagamento verrà effettuato entro giorni trenta dalla disponibilità reale delle erogazioni da 
parte del MIUR, a prescindere dalla data in cui ciò avvenga. 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di Istituto affinché provveda 
alla relativa ratifica nella prima seduta utile. Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica.                   
Tutti gli atti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati sul sito della scuola: 
sul sito web della scuola (www.icsdantealighieri.edu.it)     Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Grazia Anna MONACO 
Documento firmato digitalmente 

ISTITUTO COMPRENSIVO DANTE ALIGHIERI - C.F. 91066880740 C.M. BRIC80800C - A6BAA7A - Protocollo Generale

Prot. 0004096/E del 22/10/2022 09:14IV.2.2 - PON e POR

http://www.icsdantealighieri.edu.it/
mailto:bric80800c@istruzione.gov.it
mailto:bric80800c@pec.istruzione.it
http://www.icsdantealighieri.edu.it/

		2022-10-22T09:11:44+0200




